
 

 
 

  

 

 

 

Servizio Costruzione e Gestione delle Strade  

e delle Infrastrutture 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viale Martiri 

della Libertà n.15 

43100 Parma 

Tel. 0521 931729 

Fax 0521 931717 

  e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

Parma ,         11/04/2019                                                                                   

Prot. n.         10348 
 

Spett.le 
Società Autostrade per l’Italia 

Direzione 2° Tronco – Milano NOVATE MILANESE 
 

Al SINDACO DEL COMUNE DI PARMA 
 

Al SINDACO DEL COMUNE DI COLORNO 
 

Al COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 DEL COMUNE DI SORBOLO E MEZZANI 

 
AL SINDACO DEL COMUNE DI TORRILE 

 
            Al SERVIZIO CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 

 
All’ASSISTENTE PROV. LE BIGGI ANGELO 

                                                                                                  
Alla PREFETTURA di PARMA 

 
Alla QUESTURA di PARMA 

 
AL COMANDANTE PROVINCIALE DEI CARABINIERI DI PARMA 

 
AL COMANDANTE DELLA POLIZIA STRADALE DI PARMA 

 
Alla PROTEZIONE CIVILE 

Via del Taglio n.6 Parma 
 

Alla Polizia Municipale di Parma 
Via del Taglio n.8 - Parma 

 
Al COMANDO VIGILI DEL FUOCO 

Via Chiavari, 9- PARMA 
 

Alla DIREZIONE TEP 
Via Taro,12 – Parma 

tep@tep.pr.it  
 

Alla ASSISTENZA PUBBLICA VOLONTARIA  
Viale Gorizia n.2/a - Parma 

 
AL 118 Centrale Operativa 

Strada del Taglio n.8/B Parma 
 

Al Presidente dell’UNIONE PARMENSE DEGLI INDUSTRIALI 
 

Al GRUPPO IMPRESE ARTIGIANE 
 
 



Alla CNA 
 

All’APLA 
 

Alla LEGACOOP EMILIA OVEST 
 

All’ANITA 
 

Alla FAI presso ASCOM 
 

Alla FITA-CNA presso CNA 
 

Alla CONFARTIGIANATO TRASPORTI 
 

All’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI – U.T.- SEDE 
 

All’A.C.I. – Via G. Cantelli –(Parma) 
 

Al COMANDO VIGILI DEL FUOCO 
Via Chiavari, 9- PARMA 

 
ALL’UFFICIO STAMPA - SEDE   

               
 
 
OGGETTO : Strada Provinciale n. 343R Asolana - Km. 4+500 – Interruzione totale del transito 
veicolare a tutti i mezzi sulla Strada Provinciale n. 343R Asolana in corrispondenza del cavalcavia 
sovrastante l’autostrada A1 dal giorno 15/04/2019 al giorno 30/04/2019 e comunque fino a fine lavori. 

 
 
 
Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA n. 13 del 11/04/2019 all’interruzione 
totale del transito veicolare a tutti i mezzi sulla Strada Provinciale n.343R Asolana in corrispondenza 
del cavalcavia sovrastante l’autostrada A1 dal giorno 15/04/2019 al giorno 30/04/2019 e comunque 
fino a fine lavori. 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ 
      Dott. Gabriele Annoni 

                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                     



 

 
 

  

 

 

 

Servizio Costruzione e Gestione delle Strade  

e delle Infrastrutture 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viale Martiri 

della Libertà n.15 

43100 Parma 

Tel. 0521 931729 

Fax 0521 931717 

  e-mail segr-viab@provincia.parma.it               

www.provincia.parma.it 

 
 
OGGETTO :  Strada Provinciale n. 343R Asolana - Km.4+500 – Interruzione totale del transito 
veicolare a tutti i mezzi sulla Strada Provinciale n. 343R Asolana in corrispondenza del cavalcavia 
sovrastante l’autostrada A1 dal giorno 15/04/2019 al giorno 30/04/2019 e comunque fino a fine lavori. 
 

 
        ORDINANZA STRADALE  n. 13 del 11/04/2019 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ 

 
VISTI 
gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 
 
il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 
495 del 16/12/1992 e s.m.i; 
 
Vista la lettera della Prefettura di Parma prot. n.9648 del 04/04/2019, nella quale si informava che  
Società Autostrade per l’Italia, con nota 00001825/EU del 01/04/2019,  aveva manifestato la necessità 
di eseguire i lavori di manutenzione conservativa delle strutture in cemento armato del cavalcavia 
sovrastante l’Autostrada A1 nel tratto della SP.343R Asolana; 
Viste le riunioni tenutesi, tra gli enti in indirizzo, a seguito della suddetta comunicazione; 
Vista la successiva comunicazione della Prefettura di Parma, prot. n.10168 del 10/04/2019, nella 
quale si comunica che dal giorno 15 aprile, per quindici giorni, il cavalcavia sarà interessato da lavori 
di conservativi di manutenzione, eseguiti da Società Autostrade per l’Italia, durante i quali non è 
possibile mantenere l’apertura del traffico; 
 
Considerato : 
che è necessario disporre l’interruzione totale del transito veicolare sulla SP. 343R Asolana al 
km.4+500 in corrispondenza del cavalcavia sovrastante l’Autostrada A1 fine di consentire l’esecuzione 
di tali lavori  

ORDINA 
 

l’interruzione totale del transito veicolare a tutti i mezzi sulla SP. 343R Asolana al km. 4+500  in 
corrispondenza del cavalcavia sovrastante l’Autostrada A1 a partire dal giorno 15/04/2019 fino 
al giorno 30/04/2019, e comunque fino a fine lavori. 
I percorsi alternativi saranno individuati dalla segnaletica posta in loco verso strade comunali, 
provinciali e statali. 
La segnaletica di chiusura al transito, preavviso e deviazione del traffico sarà predisposta a cura dalla 
Società Autostrade per l’Italia e posizionata dalla ditta esecutrice. 
La posa della segnaletica, nonché, la relativa pubblicità saranno in conformità a quanto disposto dal 
Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione con l’adozione degli schemi di segnalazione 
previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10/7/2002.   
E’ fatto obbligo agli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente ordinanza, nei 
confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. 
La presente Ordinanza, sarà resa nota mediante invio alla stampa locale e mediante la pubblicazione 
sul sito web dell’Ente ed avrà validità dall’installazione in loco dei prescritti segnali conformi a quanto 
disposto dal Titolo II del D.P.R. 16.12.1992, n. 495. 

 
 

       Il Dirigente del Servizio Viabilità  
        Dott. Gabriele Annoni 

 


